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Simplificacion de la Gestion Institucional
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

DIDIER TORRES GUZMAN

Datos Generales
Nombre: DIDIER TORRES GUZMAN

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Ingenieria
Desde 01-02-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2019
PRIDE B 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2023

Fecha de impresion: 20:30:10 Pagina 1/8

Martes, 08 de julio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

2 S
A B >

-

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y =a
i:Slia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce
'VNIVER4DAD NACIONAL . o
s i Reporte individual
DIDIER TORRES GUZMAN
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
- Scopus : 2 (66.67%)

1 A novel method for ECG signal DIDIER TORRES GUZMAN Eduardo BIOMEDICAL 2024
morphology analysis using tortuosity Pacheco Gonzdlez L. SIGNAL
estimation Barbard-Morales E. PROCESSING
AND CONTROL
2  Biomarcadores morfolégicos de DIDIER TORRES GUZMAN Aguirre EP.  Revista 2024
imagenes en el hipocampo para la Baruelos V.M. et al. Cubana de
deteccion del deterioro cognitivo leve Investigaciones
Biomedicas
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MEXICO

DIDIER TORRES GUZMAN

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

|| otros: 1 (100.00%)

1 A Comparison of Algorithms to Estimate  LUIS JIMENEZ ANGELES Conferenc 2024 9783031674396

Heart and Respiratory Rate from Face DIDIER TORRES GUZMAN e Paper
Video Processing JORGE LUIS ROJAS ARCE
etal
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (25.00%)
PAPIME: 3 (75.00%)

1 Herramienta computacional para DIDIER TORRES Recursos PAPIME ~ 01-01-2020 31-12-2020
la ensefianza del andlisis y GUZMAN
procesamiento de biosenales.

2  Sistema para la evaluacién DIDIER TORRES Recursos PAPIIT 01-01-2022 31-12-2023
psicofisiologica del estrés GUZMAN

3  Herramienta para la ensefianza DIDIER TORRES Recursos PAPIME ~ 01-01-2022 31-12-2022
del disefio analégico GUZMAN

programable en ingenieria en
sistemas biomédicos.
4  IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DIDIER TORRES Recursos PAPIME  01-01-2024 31-12-2024
DE MICROFLUIDICA PARA LA GUZMAN
CARACTERIZACION DE VARIABLES
BIOLOGICAS EN FLUIDOS
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DIDIER TORRES GUZMAN

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

DIDIER TORRES GUZMAN

Fecha de impresion: 20:30:11 Pagina 5/8 Martes, 08 de julio de 2025



# Nivel titulacion

©O© 0N O~ wWN—

NNNNNZE IS EE S =8

Fecha de impresién: 20:30:11

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

DIDIER TORRES GUZMAN

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
ANALISIS DE BIOSENALES

AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
ANALISIS DE BIOSENALES

AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
ANALISIS DE BIOSENALES

AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
ANALISIS DE BIOSENALES

AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
ANALISIS DE BIOSENALES

SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
ANALISIS DE BIOSENALES

SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
AMPLIF Y FILTRAD SENALES MEDICAS
MEDICIONES CLINICAS

SISTEMAS DE MEDICION TRADUCT MEDICO
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[ Licenciatura: 24 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

18
13
19
8
15
20
21
4
24
18
26
18
25
24
9
14
6
10
9
12
7
20
9
5

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
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DIDIER TORRES GUZMAN
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DIDIER TORRES GUZMAN
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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